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Alle gudstjenester i kirka avlyst.
Alle andre aktiviteter i kirka og på bedehuset utgår til minst 20. april.
Konfi rmasjon utsatt til høsten. 
Sterke restriksjoner på dåp, bryllup og gravferd.
Mye må skje på internett og telefon.
Men det blir drive-in-gudstjeneste 1. påskedag!

En annerledes påske

God påske

En koronaplakat på en stengt kirkedør forteller om den uvanlige situasjonen vi er inne i.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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FRÅ PRESTEGARDEN

Bjørk
Eg veit ikkje om nokon hugsar tida 
før koronaen, men i fjor haust var 
det breibandsutbygging i Høvåg. Det 
kom ein telefon frå eit ryddeselskap 
som ville fjerna ei eik på eigedomen 
vår (ikkje prestegarden, altså, men 
utleigehuset på den andre sida av ve-
gen). 

Samtalen var berre surr. Det står 
inga eik på den eigedomen, sa eg. 
Kunne det vera asken han meinte? 
Mannen greidde ikkje å skildra treet, 
han sa noko om greiner, det viste seg 
å berre vera nokre greiner han skulle 
ha vekk. Eg sa det var greitt (greinene 
kom sikkert til å veksa ut att fort), 
dessutan stiller ein jo opp for felles-
skapen. 

Nokre dagar seinare var eg til-
feldigvis heime og stod i vin-
dauga med morgonkaffi en 

då eit arbeidslag fyrte opp motorsaga 
utanfor. Sekundar etterpå stod saga 
i stammen på ei bjørk, og schvupp, 
heile treet deisa i bakken. Kva?!

Ikkje lenge etter stod eg i 
grøftekanten og skjelte dei ut. Om 
det var ein ting dei skulle vita, så var 
det at eg, grunneigaren, aldri hadde 
gjeve løyve til å fella noko tre, og aller 
minst den bjørka som skjerma for inn-
syn til eigedomen, eg stiller jo opp for 
fellesskapen, ja visst, men kva skal eg 
med ein eigedom som er ingenting 
verd.

Eg fekk ikkje heilt med meg om dei 
var norske eller utanlandske, men eg 
fekk nummeret til sjefen på ein papir-
lapp og gjorde det klinkande klart at 

denne saka på ingen måte var ferdig. 
Før eg rakk å ringja sjefen, stod 

han på trappa. Ny utskjelling. Han 
repliserte noko om misforståing, men 
ikkje tale om at eg godtok ei slik or-
saking, eg hadde ei gong ei bjørk, ei 
svært spesiell bjørk, den fi naste i byg-
da, no låg den på bakken, kva hadde 
han tenkt å gjera med det? Eg var 
ikkje interessert i erstatning, eg var 
berre interessert i at når våren kjem, 
når det er 17. mai og barnetoget går 
forbi, så skal den bjørka stå der med 
knoppar og røter og det heile. 

Mannen hadde ingenting anna enn 
beklaging å koma med. Til sist tok 
han meg i handa i all sin anger. Eg la 
til at eg uansett ikkje var interessert i 
breibandet hans. 

Vinterdepresjonen var eit faktum, 
rått og brutalt. 

Men så kom folk forbi. «Så fi nt 
det har vorte.» «Så ope.» 
«Har du rydda?» 

Ja, det var det dei sa. Og dei hadde 
rett. Ikkje berre var krattet vekke, men 
tomta var ryddigare og kveldssola 
kom til å skina fi nare enn før. 

Eg har ikkje hatt meir kontakt med 
selskapet. Litt stoltheit må ein ha lov 
å ha.

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann

Innbetalingsgiro
Med dette nummeret av menighetsbladet har 
vi lagt ved en innbetalingsgiro, slik vi pleier å 
gjøre med den første utgaven i året. Vi setter 
alltid stor pris på gaver til bladet, som gjør det 
mulig å trykke og distribuere det ut fritt til alle 
bygdas husstander. Bladet kommer ut tre ganger 
i året, og koster ca. 25.000 kroner i året å pro-
dusere. (Ønsker du ikke å betale, vil du fortsatt 
få bladet gratis i postkassen om du bor i Høvåg.)

Skulle giroen ha falt ut av bladet, kan du 
bruke kontonummeret som står i feltet nederst 
på denne sida. 

På forhånd takk for gaven!

Tårnrommet 
utsettes
Neste trinn i utbyggingsprosjektet 
med tårnrommet i kirka, som me-
nighetsbladet har skrevet om en rekke 
ganger, utsettes foreløpig til høsten. 
Menighetsrådet var klar til å ta fatt 
på den siste delen av innsamlingen, 
men med så mye annet for tiden setter 
koronautbruddet prosjektet på vent 
inntil videre.

Her stod det 
eit bjørketre.
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Gravferd, dåp og vigsel 
under korona-epidemien

Parkeringsplassen bak bedehuset har plass til mange biler. 

Smittevernhensyn setter store 
begrensninger for hvor mange 
som kan samles til gravferd, 
dåp og vigsel. Retningslinjene 
endres stadig, men i skrivende 
stund er regelen at slike ser-
emonier er for de nærmeste, med 
et makstall på 50.  

Jeg kjenner så på at dette er en av de 
virkelig vonde konsekvensene av ko-
rona-epidemien. På livets store merke-
dager, i sorg og glede, er det godt å 
kjenne styrken i fellesskapet. Nå er 
situasjonen så helt annerledes enn vi er 
vant til og ønsker. 

For noen kan strømming (videoover-
føring) være aktuelt. Da kan de som un-
der normale omstendigheter ville vært 

til stede, følge med på skjermen hjem-
mefra. Jeg vil også oppfordre oss alle 
til å slutte opp om dem som har mistet 
noen: Ta kontakt, vis omsorg, spør: 
Hvordan har du det? Er det noe jeg kan 
gjøre for deg? Også for dem som har 
dåp og bryllup i familien i disse tider, er 
det godt å bli husket på! 

Private seremonier for dåp
Dåp gjennomføres i private seremonier, 
primært i kirka, men hjemmedåp kan 
også være aktuelt for noen. 

Og så har jeg tenkt som så: Kanskje 
noen som leser dette, bærer på et ønske 
om at barna eller de selv skulle bli døpt? 
Det kan være mange grunner til at det 
aldri ble dåp. Kanskje det å stå foran en 
forsamling var en terskel, eller kanskje 
ytre forventninger til familieselskap og 

andre ting var et hinder? Kanskje disse 
spesielle tidene hvor vi uansett bare kan 
møtes i små grupper, kan være et fi nt 
mulighetsrom for å ta skrittet og melde 
dåp? 

Ta kontakt 
Ikke nøl med å ta kontakt hvis du lurer 
på noe! 

Lillesand kirkekontor har ansvar for 
gravferd og vigsel. Dåp meldes til ad-
ministrasjonsleder Anne Berit Repstad, 
eller på hovag.org. Jeg kan ringes til om 
hva som helst!

Beste hilsen Kathrine 
Tallaksen Skjerdal, 
sokneprest i Høvåg
Tlf: 901 81 561 

Her blir det drive-in-gudstjeneste
Noen andre menigheter 
har allerede prøvd det, 
og påskedag er det 
Høvågs tur.

1. påskedag kl 11.00 blir det 
drive-in-gudstjeneste ved 
prost Steinar Floberg på 
plassen utenfor bedehuset. 
Program og sangtekster kan 
lastes ned og skrives ut på 
www.hovag.org (vi anbefal-
er å gjøre dette på forhånd).

Hvis det blir mye regn og 
vind, avlyses gudstjenesten. 
Dette kunngjøres i så fall på 
www.hovag.org og på Me-
nigheten i Høvågs Facebook-
side.

Alternative tilbud
Resten av de planlagte 
kirkelige arrangementene i 
Høvåg denne påsken er av-
lyst. Men det fi nnes ulike al-
ternativer. Vi anbefaler: 

•  Lillesand me-
nighets skjærtorsdags- og 
påskedags program

•  Biskop Steins påskean-

dakter
•  NRKs påskeguds-

tjenester
•  www.kirken.no og 

www.kirken.no/agder 

Videohilsen på Facebook
Sist men ikke minst vil vi 
anbefale de daglige video-
hilsningene som blir lagt på 
Menigheten i Høvågs Face-
book-side hver kveld klok-

ka 19. Hilsningene har blitt 
veldig populære og har fått 
mange delinger. Nye hilsen-
er blir lagt ut hver dag til og 
med 1. påskedag.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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Steinsåsen
Befolkningen på Steindal har i 
mange år båret stein til denne 
toppen på langfredag.
FOTO: KATHRINE T SKJERDAL
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Hjemmepåske
I år blir det hjemmepåske for de fl este i Norge. Kirkene er stengt, 

og vi kan verken dra på hytta eller til utlandet. Hva gjør vi da? 
Her kommer noen forslag til tradisjonsrike og meningsfulle 

aktiviteter du kan gjøre alene eller med familien. 

            Palmesøndag  / 5. april
Plukk gåsunger – Nordens palmegreiner! Pynt 

middagsbordet med de fi ne kvistene. Mellom 

middag og dessert: Les om da Jesus red inn i 

Jeruslem. Ute eller inne: Lytt til palmesøndagssanger. 

         Skjærtorsdag  / 9. april
Spis påskelam! Før desserten: Les om israelittene 

i Egypt som slaktet påskelam, og om da Jesus 

spiste sitt siste måltid – påskelam – med disiplene. 

Snart skal det skje: Jesus skal ofre sitt liv og bli vårt 

påskelam. Ute eller inne: Lytt til skjærtorsdags-sanger.

     Langfredag  / 10. april
Legg en stein i tursekken. Bær steinen din til et 

av korsene som denne dagen blir satt opp i 

Høvåg: på Røymyrhei, på den lille toppen i 

kanten av nye kirkegården, og ved kirka; 

eller til korset på Steinsåsen. Legg fra deg 

steinen ved korset: Jesus får din synd, din 

skyld og din dårige samvittighet. Du blir fri 

fra børa di. Pynt middagsbordet med fem 

røde roser: For Jesu fem sår (i hendene, i føttene 

og i siden). Les Jesu lidelseshistorie. Ute eller inne: 

Lytt til langfredags-sanger.

1. påskedag  / 12. april
Gå med lykter opp på en 

topp før soloppgang (kl 06.22). 

Se sola danse i glede over 

oppstandelsen! Les om 

kvinnene som kom til en 

tom grav. Syng «Påskemorgen 

slukker sorgen» eller «Deg 

være ære». Spis frokost med 

egg og påskeegg med godteri! 

Soloppgangen kan oppleves fra 

vindu eller veranda også, hvis helsa

ikke tillater topptur. Ute eller inne: Lytt til 

påskedags-sanger. 

2. påskedag  / 13. april
Tenn bål på stranden, slik den oppstandne 

Jesus gjorde! Grill noe godt på bålet, og 

les om da Jesus viste seg for 

disiplene ved 

Gennesaretsjøen,

og ga dem stekt 

fi sk. (NB: Sjekk 

regler for 

bålbrenning!)

Les mer på www.hovag.org og Facebook-sidene til Menigheten i Høvåg.

Her fi nner du en bredere beskrivelse, bibeltekster til utskrift til hver dag, 

tips til sanger, påskespillelister og andre tips for små og store.

skann koden

God påske til alle!

i Høvåg
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På vestsida av Åm-
landsneset strekker en 
liten dal seg nedover 
mot Frillestadfjorden. 
Et lite hvitt hus, noen 
røde uthusbygninger 
og en stor plen ned mot 
vannet. Et nett på tvers 
sperrer veien for grågås 
som gjerne vil opp på det 
grønne. Ganske nær, men 
med den smale fjorden 
imellom, ser vi husa i 
Trædalen.

Vi er i Ramsdalen, hos Ar-
vid og Inger Simonsen. Inger 
skjenker kaffe mens vi snakker 
om minner fra foreningslivet i 
Høvåg. De er begge på heime-
bane. Arvid forteller om tid og 
erfaringer i de kristne forenin-
gene. Av og til stopper han 
opp for å tenke. Det han sier 
skal være riktig. «Da må jeg se 

i papirene som jeg har liggen-
de», sier han fl ere ganger. 

Han har vært med i det 
meste av kristent foreningsliv i 
Høvåg, men det er særlig i tre 
sammenhenger han kommer 
til å bli husket: Søndagsskolen, 
Ungdomsforeningen og bede-
husstyret.

Søndagsskolelærer
Han tok plass på bedehuset på 
Hæstad alt som 7-åring. Fami-
lien var en slags internfl ykt-
ninger de to siste åra av krigen. 
Da de kom tilbake til bygda 
like etter fredsslutningen, tok 
faren, Sverre Simonsen, opp 
igjen arbeidet som søndags-
skolelærer. Arvid fulgte med. 
Og straks etter konfi rmasjonen 
blei han søndagsskolelærer 
sjøl. 

Da var han gammel nok til 
bli medlem i Ungdomsforenin-
gen. Alt som 19-åring blei han 
valgt inn i styret. Med den 

alderen skilte han seg ut fra 
resten av styret.

– Det var en litt rar ung-
domsforening, sier Arvid. 

– Den blei starta av Osuf 
Scheie fra Haugevig i 1913. 
Det skulle være et samlingsted 
for kristen ungdom fra heile 
kommunen, og den fi kk stor 
oppslutning. Medlemmene 
likte seg der, så de meldte seg 
ikke ut om alderen økte. Jeg 
husker et årsmøte der det blei 
tale om å få yngre folk inn i 
styret. Da var det en som sa at 
han ikke skjønte dette. Han pe-
kte på en kvinne og sa: «Vi har 
jo for eksempel henne.» Hun 
var godt over 50.

Inger skyter inn: 
– Det var fast skikk at ung-

domsforeningen sendte krans 
når et medlem hadde gått bort. 
Vi unge syntes det var rart når 
det gjaldt gamle folk.

Midt på 60-tallet skjedde det 
noe som mange i foreningen 
ikke trudde gikk an. Ungdoms-

foreningen dro på telttur til 
bibelcampingen på Justøya. 
Teltturer lå langt utenfor det 
medlemmer fl est kunne ten-
ke seg å være med på. Men 
noen av de unge tok styring. 

– Telt hadde vi ikke, men 
vi rigga oss til med noen 
presenninger i utkanten av 
leiren. Vi hadde det veldig 
moro, minnes Arvid.

Turkultur
Det blei fl ere turer. Emil 
Nilsen fra Ytre Ulvøya stilte 
opp med en stor båt, og 
Harald Ribe fi kk låne båten 
til sin far. Med en stor ung-
domsfl okk om bord gikk de 
østover til grimstadkanten 
og videre opp kanalen til 
Reddal, der de slo leir på 
en holme. Dette blei begyn-
nelsen til en turkultur som 
preger ungdomsforeningen 
i dag.

U n g d o m s f o r e n i n g e n 

Inger (78) og Arvid Simonsen (82) ser tilbake på et langt foreningsliv:

–  Vi må holde fast på Bibelen  
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heter nå Push, og den har 
møtene sin i bedehuset på 
Høvåg. Dette huset kan 
Arvid ta mye av æren for. 
Gjennom mange år var han 
formann i styret for bede-
huset på Hæstad. Det var 
et hus som mange eldre 
hadde sterke og gode min-
ner knyttet til, og da det på 
90-tallet blei spørsmål om 
å bygge nytt, ville de aller 
fl este satse på ei tomt i til-
knytning til det gamle. Men 
Arvid så at dette ville være 
lite framtidsretta. 

Fikk en visjon
Arvid forteller at han opp-
levde å få en visjon direkte 
fra Gud:

– Vi skulle bygge bedehu-
set ved kirka. Kristne måtte 
stå sammen. Jeg tenkte at 
et nært og synlig naboskap 
kunne virke samlende. En 
dag fortalte Kjell Ribe meg 

at han hadde hatt en lignende 
opplevelse. Det gjorde oss gan-
ske sikre på at dette måtte vi 
arbeider for.

Til å begynne med var mot-
standen sterk. Holdningen i 
lekmannsbevegelsene var fra 
gammelt av at virksomheten i 
kirka og bedehuset skulle hol-
des fra hverandre. Dette kom 
tydelig fram når det skulle 
være valg. På bedehuset blei 
det diskutert om kandidatene 
hørte heime på bedehuset 
eller i kirka. Og når det skulle 
velges menighetsråd, var det 
samme tilfellet der. Arvid for-
teller at han aldri blei foreslått 
til menighetsrådet. Han var 
plassert på bedehuset.

Men Arvid hadde vært inter-
essert i kirka og gudstjenesten 
like fra guttedagene.

– Jeg husker godt hvordan 
det begynte. Min far sykla 
til kirka hver eneste preken-
søndag, og han tok meg med 
som passasjer på stanga!

Litt etter litt forandra hold-
ningene seg. I 1996 vedtok be-
dehusstyret at de skulle bygge 
i nærheten av kirka, og i 2002 
begynte arbeidet på tomta. Det 
blei satset sterkt på dugnad-
sarbeid. Arvid var gammel 
byggmester, og Kjell leder i 
eget elektrikerfi rma. De delte 
dugnadsdagene mellom seg, 
slik at det alltid var en kompe-
tent leder på byggeplassen når 
dugnadsgjengene stilte opp. 

Ta vare på friheten
I 2004 sto huset der. Kirka, 
bedehuset og presteboligen 

ligger samla, nesten som i et 
gammelt klyngetun.

– Hva tenker du om kirke og be-
dehus i framtida?

– Vi må samarbeide tett. 
Men bedehuset må ta vare på 
friheten. Det er ikke sikkert at 
samarbeidet kan fortsette like 
knirkefritt som i dag. Den ge-
nerelle tendensen til å justere 
teologien etter oppfatningene i 
samfunnet, kan skape vansker. 
Bedehuset må holde fast på at 
Bibelen skal være eneste rette-
snor, avslutter Arvid.

Og Inger nikker.
Håkon Lilleholt

 som rettesnor

Arvid var sentral i byggingen av det nye bedehuset.

FOTO: HÅKON LILLEHOLT
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Faksimile fra Høvåg menighetsblad februar 1983, 
da Johan Berglihn tok over fra Håkon Hansen.

– Det har vært en spesiell 
Johan Berglihn (65) blir pen-
sjonist etter snart 40 år som 
kirketjener. 

Johan ble ansatt i 1983, og er dermed den 
i kirkelig sammenheng i Lillesand kom-
mune med desidert lengst fartstid. Her 
må legges til at han likevel ikke slår sin 
forgjenger, Håkon Hansen, som hadde 
vært kirketjener i Høvåg i 42 år da han 
gikk av som 70-åring i desember 1982. 

Johan har gjennom årene kombinert 
kirketjenerjobben med ulike andre still-
inger (vaktmesterstillinger på skolen, 
Høvågheimen, Ans garskolen og i barne-
hage, blant annet). Han har også hatt 
permisjon for å arbeide for Ungdom i 
Oppdrag i USA. 

Gravde for hånd 
Noen ting har jo endret seg i kirketjen-
erjobben siden 1980-tallet. Ikke minst 
det faktum at Johan de første fem årene 
måtte grave alle gravene for hånd. Det 
gikk ganske lett, minnes han. Tre timer 
brukte han på ei grav, dersom det var 
sommer og forholdene var gode. Verre 
var det om han støtte på armeringsjern 

eller betongklosser i jorda. 
Ellers har leire og manglende drener-

ing vært et problem på kirkegårdene i 
Høvåg, både på den nye og den gamle. 
En gang pøste det så mye vann inn i 
grava at gravfølget måtte forlate kista på 
bakken. Men det var den ene gangen.

Kirkas ansikt 
Mange kjenner Johan Berg lihn som 
en sosial og imøte kommende mann. I 
velkomst intervjuet i menighetsbladet 
i februar 1983 uttalte den nyansatte 
28-åringen: «Jeg håper på god kontakt 
med de eldre, som jeg trives sammen 
med.» 

Og mange samtaler har det blitt, både 
med eldre og yngre.

– Vi er jo kirkas ansikt, vi som arbeider 
her. Vi skal ha tid til mennesker, sier Jo-
han. 

Tid gav han blant annet til et ektepar 
som satt på kirke gårdsmuren da han 
kom på jobb en kald høstmorgen for den 
del år siden. De hadde kommet helt fra 
USA. Nå hadde de tatt bussen fra Kris-
tiansand til Høvåg på jakt etter røttene 
sine. 

Johan inviterte dem inn på kaffe i bua 
si. Da kom det fram at ekteparet var 
noen ukjente slektninger av hans kone, 
Tullen. Dermed var kontakten opprettet, 
og når familien Berglihn noen år seinere 
var i New Orleans for Sjømannskirken, 
treftes de igjen der borte. 

Åpen kirke 
Kirka har ofte stått åpen når Johan har 
vært på jobb – i dobbel forstand, kan vi 
kanskje si. 

– Høvåg kirke er fi n utenpå, det er det 
ingen tvil om, men det er jo inni at vi 
fi nner den egentlige kirka, sier han med 
overbevisning i stemmen. 

Han har i alle år også vært aktiv i me-
nigheten som fri villig, ikke minst med 
sang og musikk (se sistesida i dette 
bladet). Musikken har vært en naturlig 
del av familien Berglihn gjennom gen-
erasjoner. Hans bestefar var for øvrig 
kunstmaler. 

De som kjenner Johan, kan heller 
ikke ha unngått å legge merke til hans 
kreative evner, for eksempel når det 
gjelder trearbeid. Han kan vanskelig 
gå forbi et trestykke som kan bli til noe 

Fra pauserommet i bua på kirkegården kan Johan Berglihn 
konstatere at leira endelig er skiftet ut med gravevennlig jord.
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jobb

Avskjedshilsen fra Gunhild Krossnes:

TAKK!
Takk til alle store og små jeg har hatt gleden av å møte i barne- og ungdoms-
arbeidet i Høvåg gjennom 15 år! 

I hver øyekontakt og i fellesskapet med barna, fra de minste babyene på 
babysang, til de som har vokst meg over hodet, forstår jeg hva Gud mener 
med at de minste er de største i Guds rike. Dere gjør troen min og fellesskapet 
rikere. Tusen takk!

Takk til alle jeg har hatt gleden av å samarbeidet med. Noen i uke etter uke, 
andre år er etter år, andre igjen, en gang i blant. Vi har gjort et godt stykke 
arbeid sammen. Så tusen takk!

Takk for alle gode ord, oppmuntringer og smil!
Mennesker trenger mer enn mat, mer en brød og melk og salat.
Kjære alle mammaer og pappaer, faddere og besteforeldre, fortsett å utfor-

ske og leve troen sammen med barna og de unge. Troen er en ekstra dimen-
sjon som er levende liv, det er relasjon med Gud og hverandre. På hver bar-
netimegudstjeneste synger vi Tore Thomassens sang at menneskene trenger 
mer enn mat, og melk og salat. Så sant.

1. Bibelen er en gammel bok, leser du den så blir du klok.
    Mennesker trenger mer enn mat, mer enn brød og melk og salat.

2. Bibelen kan fortelle deg hemmeligheten om en vei.
    Så du kan fi nne veien hjem. Jeg kan se en dør stå på klem.

3. Bibelen er et gammelt brev. Egentlig var det Gud som skrev, 
    Kjærlighetsbrev til store og små. Du kan åpne brevet ditt nå.

   Refr. Bibelen er mat for meg. Bibelen er mat for deg. 
   Gud vil be oss hjem til seg. Bibelen kan vise vei.

Gunhild Krossnes
Trosopplærer

spennende. Huset på Stemåsen (i retning 
Grundebu) bygde han selv. Huset er nå 
solgt, etter at Tullen og Johan for tre år 
siden gikk hver til sitt. Johan legger ikke 
skjul på at skilsmissen var utfordrende for 
ham, men er glad for å kunne si at de har 
beholdt vennskapet og kan møtes i ulike 
sammenhenger. 

Realitetene i livet 
– En spesiell jobb, sier Johan når han skal 
oppsummere sine nesten fi re tiår som 
kirke tjener. 

– Du kommer så nær realitetene i livet. 
En ting er når et menneske på 95 dør. Det 
er naturlig. Men når det er begravelse et-
ter et menneske på 40 år som har tatt selv-
mord, da går det inn på deg. Og så er det 
bryllup, den rake motsetningen. Det har 
vært mye fi nt å opp leve i denne jobben. 
Og så har det vært enestående å få jobbe 
med så mange fl otter prester, sier Johan 
Berglihn, som altså har overlevd fi re pre-
ster (Sigurd Svendsen, Steinar Nordlie, 
Einar Ekerhovd og Kathrine T. Skjerdal), 
pluss noen vikarer. 

Terje Skjerdal

Denne våren har både trosopplærer Gunhild Krossnes og kirketjener Johan Berglihn bestemt seg for å førtidspensjonere seg. Gunhild har 
vært ansatt siden 2005, og jobbet med trosopplæring først i Høvåg menighet, før hun også begynte å jobbe med det i Lillesand menighet i 2012. 
Johan ble første gang ansatt som kirketjener i Høvåg i 1983, og så igjen i hele fellesrådsområdet fra 2016. Vi ønsker å takke for innsatsen gjen-
nom mange år, og ønsker til lykke med pensjonisttilværelsen!

Gunhild på et bilde fra 
i fjor høst, da hun la ut 
poster til skattejakta på 
Ytre Tronderøy.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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DEM?

  KIRKA ER STENGT

MEN HIMMELEN ER ÅPEN!

HVEM TRENGER AT 

DU STREKKER DEG MOT 

MOT DEM?

JESUS ER I GÅR OG I DAG

DEN SAMME

OG VI SAMMEN

 NÅ ER DET TID FOR Å 

 VÆRE LEVENDE STEINER
DU KAN GJØRE DAGEN 
GOD FOR EN ANNEN!

NÅ GJELDER DET

Å STØTTE HVERA

KAN DELE GLEDEN

OVER DÅPENS GAVE

OG BENKENE IGJEN
FYLLES AV STORE

OG SMÅ

  TIL KIRKEDØRENE

  IGJEN KAN ÅPNES

TIL KORSET LEDER OSS

INN I GUDS HUS IGJEN

LY
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En liten hilsen fra vakre Høvåg kirkested. 
Tekst og bilder: Kathrine T. Skjerdal

DEN TREENIGE GUD 

SER OSS OG ELSKER OSS
SKAPERVERKET VITNER OM 

GUDS GODHET

DET ER ALLTID HÅP!

NDRE!

OM VEIEN ER BRATT OG TUNG ...

... KAN VI REISE EN 
BØNNENS STIGE MOT
HIMMELENS GUD

ER JESUS KRISTUS.

HVIL DIN TYNGDE MOT HAM!

KIRKAS GRUNNVOLL

YTTE SAMMEN TIL DET GODE BUDSKAPET

OG DELE NÅDENS

BRØD OG VIN

MÅ JESUS KRISTUS LYSE FOR DEG

OG GI OSS KRAFT

TIL Å LYSE FOR HVERANDRE!
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Noen glimt fra bo hjemme-leiren 
i slutten av februar

Kateket Helgi, en populær målskive.
Mange forsøkte seg på denne glassleken.
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Også i år pakket vi bilene 
og dro åtte stykk fra Høvåg 
til Grimerud ved Hamar. 
Dette er noe som vi gleder 
oss til hvert år. Fire dager 
med fellesskap, bønn, lov-
sang og undervisning i 
Guds ord. Ca. 500 fra hele 
landet samles. 

I år var det spesielt fokus 
på den yngre generasjonen 
som skal videreføre budska-
pet om frelse og evig liv ved 
den oppstandne Jesus Kris-
tus. Det var seminarer på 
dagen med fokus på bønn. 
Alv Magnus talte om landet 
Israel. Evangelisten Håkon 
Fagervik delte fra sine reiser 
i Norge og i Russland. 

Elin Therese Slotten, som 

er ungdoms pastor i Fauske, 
delte vitnesbyrdet sitt om 
Guds trofasthet i treng-
sler og motgang, men også 
hvordan Gud virker gjen-
nom disse tingene for å 
danne karakter i oss. 

Vi dro hjem oppmuntret 
og glade! 

Johan Berglihn

Fra den siste konfi rmantsamlingen før 
korona-epidemien. Tema: Kirkeåret

Bønnekonferanse på Grimerud: 
Sammen for Hans ansikt

Åtte personer deltok i reise-
følget fra Høvåg.
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Gud bryr seg om akkurat   
Salmenes bok i Det 
gamle testamente er 
en bibelbok som den 
kristne menighet har 
hatt et tett forhold til i 
alle århundrer. 

Jeg husker fra barndom og 
tidlig ungdom at man fi kk 
kjøpt nytestamenter i lom-
meformat som også inne-
holdt Salmenes bok. Denne 
typen bibelbok er fortsatt i 
salg, men den er nok ikke på 
langt nær så utbredt nå som 
den var for noen tiår siden. 
Det første bibelskriftet jeg 
selv eide var en slik liten bok. 

Det sier noe om de bibelske 
salmenes plass i den kristnes 
liv at denne typen skriftsam-
mensetning eksisterte, og var 
utbredt. Ikke minst i ulike 
former for bønn som prak-
tiseres i den kristne kirke, 
benyttes mange av bønnene 
som vi fi nner i Salmenes bok. 
I den bibelske «salmeboka» 
fi nnes salmer og bønner som 
passer inn i alle livets ulike 
situasjoner. 

Salme 33
I denne artikkelen vil jeg 
gjøre noen betraktninger 
ut fra salme 33. Dette er en 
salme jeg personlig har satt 
stor pris på i mange år. Det 
anbefales å lese hele salmen, 
når du har tid og lyst. Av 
plasshensyn siterer jeg bare 
et utdrag i denne artikkelen. 

Salig er det folk som har 
Herren til Gud, det folk han 
har valgt til sin eiendom. 
Fra himmelen skuer Her-
ren ned og ser hvert eneste 
menneske. Fra sin tronstol 
holder han øye med alle som 
bor på jorden [… ] Men Her-
rens øye hviler på dem som 
frykter ham og venter på 
hans miskunn, så han kan fri 
dem fra døden og berge dem 
gjennom hungersnød. (Sal. 
33,12-14 og 18-19)

Skaperverket og Guds storhet
Salmen starter med en opp-
fordring til å lovsynge Gud 
fordi han er stor, god og til å 
stole på (vers 1-5). Så fortset-
ter den med å snakke om 
at vi ser Guds storhet fordi 
han står bak det fantastiske 
skaperverket vi er en del av 
(vers 6-9). Her fi nner vi blant 
annet dette utsagnet:

Himmelen ble skapt ved 
Herrens ord,
hele dens hær ved et pust 
fra hans munn. (Sal. 33,6)

Dette er et tema som fl ere av 
salmene i Salmenes bok han-
dler om. For eksempel fi nner 
vi en del av de samme tan-
kene i salme 8 og salme 19. I 
salme 8 fi nner vi blant annet 
dette: 

Når jeg ser din himmel, et 
verk av dine fi ngrer, månen 
og stjernene som du har satt 
der hva er da et menneske 
siden du kommer det i hu, et 
menneskebarn, siden du tar 
deg av det? (Sal. 8,4-5a) 

Og i salme 19 fi nner vi dette:

Himmelen forkynner Guds 
herlighet, hvelvingen for-
teller om hans henders verk.
(Sal. 19,2)

Noe av det som er spennende 
med disse skriftutsagnene, 
er at de taler langt kraftigere 
til oss enn de må ha gjort til 
de som leste dette for 2-3000 
år siden. Ikke minst har det 
siste århundres forskning 
avdekket at universet som 
vi befi nner oss i, er ekstremt 
mye større enn det man i sin 
villeste fantasi kunne fores-
tille seg da bibelteksten ble 
skrevet ned. Den gang opp-
fattet man ikke at univer-
set var større enn det man 
kunne se med det blotte øye, 
det vil si at det inneholdt om-
kring 6000 stjerner. 

I dag vet vi at bare vår 
egen galakse, Melkeveien, 
inneholder mer enn 200 mil-
liarder stjerner. For ikke å 
snakke om Melkeveiens stør-
relse – forskerne forteller oss 
at den er en skive som er 1000 
lysår tykk og 100.000 lysår i 

diameter. Når vi vet at lyset 
beveger seg 300.000 kilome-
ter i sekundet, blir avstanden 
tvers over «melkeveiskiva» 
9,5 tusen milliarder kilome-
ter (= avstanden lyset til-
bakelegger i løpet av et år), 
multiplisert med 100.000. 
Og dette er bare vår egen 
galakse. Vi vet at universet 
inneholder omkring 200 mil-
liarder slike galakser. 

Med disse tallene på bor-
det blir Guds storhet mile-
vidt utenfor vår fatteevne. 
Det sier virkelig noe om 
Guds storhet, at alt dette, 
eller hele himmelens hær, 
som det poetisk sies i salme 
33, ble skapt ved et pust fra 
Herrens munn!

Gud bryr seg om den enkelte
Og så, det fullstendig grense-
sprengende, fantastiske, som 
salmen forteller oss: Denne 
evig allmektige Gud bryr 
seg om lille meg. Han er fak-
tisk opptatt av den enkelte 
av oss. Jeg siterte jo nettopp 
dette:

“Fra himmelen skuer Herren ned og ser hvert eneste menneske.” (Salme 33)
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 deg! FRA DE INDRE BYGDER

Hold ut
Livet er ikke til å begripe av og 
til. I dag er det så annerledes 
enn for bare få uker siden. Jeg 
sitter og ser ut av vinduet. Det 
er vår, alt er så vakkert å se til 
og så lett, liksom. Men en usy-
nlig fi ende har sneket seg inn i 
vår verden. Covid 19-viruset. 
Ja, et bitte lite virus, som ikke 
engang er en levende organ-
isme, setter livene våre på ho-
det, ikke bare i Høvåg, men i 
hele verden.

Kontrastene blir store til det 
jeg ser på utsiden av vinduet. 
Der er kjøttmeisene i full gang 
med livene sine. De er ferdige 
med vinteren, og den lystige 
våren står foran dem. Det er så 
naturlig, ja, det er slik det skal 
være. De er kommet i en slags 
pubertet igjen. I de små krop-
pene begynner hormonene å 
herje. Kjønnsorganene, som er 
skjult innvendig, har krympet 
i løpet av høsten og vin-
teren. Nå på våren vok-
ser de igjen. Egg- og 
sædceller begynner 
å modnes. Hjernen 
forandrer seg i kjøtt-
meishannene. Den 
delen av hjernen som 
har med sang å gjøre, den 
vokser. Dessuten skjerpes 
hørselen hos begge kjønn. Der-
for begynner hannene å synge, 
og hunnene blir opptatt av å 
lytte.

Det økende dagslyset set-
ter i gang en kjedereak-
sjon av hormonproduk-

sjon. Først fra hjernen og så ut 
i hele fuglens blodkarsystem. 
Om ikke disse hormonene er 
som hos oss mennesker, kjen-
ner vi igjen navn som mela-
tonin, østrogen, testosteron 
og tyroksin. Ja, selv blinde 
fugler blir våryre av det sta-
dig sterkere lyset. Fuglene har 
nemlig noen lysfølsomme cel-
ler langt inne i hjernen, som 
ikke har noe med synssenteret 
å gjøre, men som allikevel reg-
istrer det økende lyset.

Hunnene ser ut til å bry seg 
om hannenes utseende og ikke 
minst sangen. Jo bredere den 

svarte bryststripa er, jo mer 
staslig fortoner han seg. Og 
for ikke å glemme gulfargen; 
jo gulere, jo fl ottere. Det siste 
gjelder begge kjønn, og gulfar-
gen viser hvilken god jeger fu-
glen er. (Målerlarvene, som er 
kjøttmeisenes beste sommer-
diett, inneholder stoffer som 
kalles karotenoider, som lar-
vene får fra bladene på trærne. 
Jo gulere kjøttmeisa er, jo fl in-
kere er den til å fange måler-
larver.)

Fin fargeprakt viser at fuglen 
har gode gener som kan over-
føres til neste generasjon. Det 
er som hos oss mennesker, det 
er fi nt å være vellykket og se 
bra ut.

Sånn er nå livet der ute. 
Kjøttmeisene ser så lystige 
ut. De blir ikke lesset ned 

med koronanyheter. Ei heller 
med mismot om helse og 

økonomi. De er bare 
våryre og opptatt 
med sitt. Men det er 
ikke lenge siden de 
måtte kjempe seg 

gjennom kulde og 
frost. Hver dag måtte 

de ha en viss mengde 
næring for å overleve, og 

mange bukket under for vin-
terens kalde grep om de små 
stakkars fuglene. Overlev-
else har vel aldri vært lett for 
hverken kjøttmeiser eller men-
nesker.

Sånn er vel livet for alle. 
Trøsten er at det er en tid for 
alt (ifølge Forkynneren kap. 3). 
Det fi nnes en tid for å le, en tid 
for å gråte, en tid for å sørge, 
en tid for å danse, en tid for å 
ta i favn, en tid til å la favntak 
være.

Ja det fi nnes en tid for korona 
og en tid etter korona.

Hold ut!

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

Fra himmelen skuer Her-
ren ned og ser hvert en-
este menneske. Herrens 
øye hviler på dem som 
frykter ham og venter på 
hans miskunn.

Du lar ikke øyet ditt hvile 
på noe som er ubehage-
lig, gjør du vel? Da ser 
du vekk. Derimot – det 
som er behagelig, kan du 
la blikket ditt dvele ved. 
Herren har behag i akku-
rat deg, derfor hviler hans 
øye på deg!

Jesus, som viste oss 
Guds ansikt i denne 
verden, fortalte fl ere 
liknelser for å understreke 
akkurat dette med at Gud 
bryr seg om den enkelte. 
Blant annet fortalte han 
om hyrden som gikk på 
leting etter den ene sauen 
som hadde gått seg bort, 
og om kvinnen som lette 
både høyt og lavt etter en 
enste mynt, selv om hun 
fortsatt hadde ni andre 
mynter. Hun bare måtte 
ha den ene!

Den store kontrasten
Dette er en svimlende 
tanke: Den evig allmek-
tige Gud, som har skapt et 
univers som består av 200 
milliarder galakser med 
200 milliarder stjerner i 
hver galakse – han som 
er hevet over tid og rom – 
han bryr seg om lille meg! 
Han elsker meg. Han har 
sagt at jeg i alle ting skal 
la mine begjæringer kom-
me fram for ham. Han, 
den evige, vil være min 
fortrolige. «Herren har 
fortrolig samfunn med 
dem som frykter ham», 
står det i salme 24,14.

Denne utrolige kon-
trasten har fasinert meg 
gjennom store deler av 
livet. Gud som er så eks-
tremt stor og mektig som 
skaperverket avdekker, 

han bare må ha den ene 
– akkurat deg og akkurat 
meg! Det er han som gjen-
nom profeten Jesaja uttal-
er dette over livene våre: 
«Vær ikke redd, for jeg 
er med deg. Se deg ikke 
rådvill omkring, for jeg 
er din Gud! Jeg gjør deg 
sterk og hjelper deg, ja, 
holder deg oppe med min 
frelserhånd» (Jes. 41,10).

Tegnet i Guds hånd
Noen skriver ting de ikke 
må glemme i hånda. Det 
er sikkert fl ere enn meg 
som har skrevet melk og 
brød i hånda før butik-
kturen. Profeten Jesaja 
sier dette på Guds vegne: 
«Jeg har tegnet deg i mine 
hender» (Jes. 49,16). Det 
handler selvfølgelig ikke 
om at Gud kan komme til 
å glemme oss, slik vi kan 
komme til å glemme ting 
vi skal ha på butikken. 
Det bare understreker at 
Gud er opptatt av deg og 
meg som hans barn. En 
annen av de gammelt-
estamentlige profetene 
sier det slik: «Med evig 
kjærlighet har jeg elsket 
deg, derfor lar jeg min 
miskunn mot deg vare» 
(Jer. 31,3).

Hva svarer jeg så på 
denne kjærlighetserk-
læringen fra Skaperens 
side – jo, jeg ønsker i alle 
fall å svare slik salme 33 
slutter:

Vi venter med lengsel 
på Herren, han er vår 
hjelp og vårt skjold. Vårt 
hjerte gleder seg i ham, 
for vi setter vår lit til 
hans hellige navn. La din 
miskunn være over oss, 
Herre! Det er deg vi ven-
ter på. (Sal. 33,20-22)

Harald Avtjern
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  APRIL
Søndag 5. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. 

Fellessanger. Søndagsskole.
Lillesand kirke  kl. 11.00: Barnetimegudstjenste
med Tore Thomassen og Kathrine T. Skjerdal

Torsdag 9. K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste
Fredag 10.  K  kl. 19.00: Pasjonsgudstjeneste
Søndag 12. Bedehusplassen  kl. 11.00: Drive-in-gudstjeneste 
 v/prost Steinar Floberg (1. påskedag) 
Onsdag 15. B  kl. 18.00-20.00: Siblings
Torsdag 16. Høvåg skole  kl. 18.00-19.30: Gutteklubben

B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld
Søndag 19. K  kl. 11.00: Konfi rmantenes gudstjeneste

Høvåghallen  kl. 19.00: KRIK 16+

Fra og med 20. april: Følg med på www.hovag.org eller menig-
heten i Høvåg på Facebook.

Mandag 20.  B  kl. 18.00-19.00: Miniklang
Fredag 24. Møglestuhallen kl. 17.45: ExtraUNG for 5.-8. 
 klassetrinn. Turneringer, lek, spill, kafé, underhold-
 ning og andakt. 
Lørdag 25. B  kl. 07.00: Bønn (hver lørdag) 
Søndag 26. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. 
 Sang: Gospelkoret Exodus/Tom Jarle Istad 
 Kristiansen. Søndagsskole.

Høvåghallen  kl. 19.00: KRIK 16+
Tirsdag 28. B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening 
Onsdag 29. B  kl. 11.30-13.30: 70+

B  kl. 17.00: Vårrengjøring (dugnad)
Torsdag 30. Høvåg skole  kl. 18.00-19.30: Gutteklubben/sløyd-
 gruppa

  MAI
Lørdag 2. K  kl. 11.00: Konfi rmasjonsgudstjeneste

K  kl. 13.00: Konfi rmasjonsgudstjeneste
Søndag 3.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal. Søndagsskole. 
Søndag 10. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Louise 
 Bergan. Sang. Johan Berglihn. Søndagsskole. 
Tirsdag 12.  B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening 
Torsdag 14.  B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld. Tidligere kriminal-
 tekniker Lars Gustav Engemyr kommer. Tema: Åpen-
 het om sorg og tragedier.

Vår- og somm  Usikkert hvordan 
våren og 
sommeren blir
Høvåg kirke og Høvåg bedehus 
følger myndighetenes råd for 
å forhindre koronasmitte. Da 
menighetsbladet gikk i trykken, var det ikke bestemt 
hva rådene vil bli etter påske. Det er klart at alle ar-
rangement vil bli avlyst til og med 19. april (bortsett 
fra drive-in-gudstjenesten påskedag). For arrangement 
etter den tid vil det bli oppdatert informasjon på nett-
sidene våre, www.hovag.org. 

Se for øvrig informasjon side 3.

 Gospelkoret Exodus kommer fra Betania Kristiansand.

Tema: Sorg og tragedier
Lars Gustav Engemyr fra Lillesand er en av landets mest 
erfarne krimteknikere. Han har sett hvordan livet kan fare 
hardt med mennesker og samfunn. Han har selv opplevd 
å miste to barn, et i krybbedød og et som et resultat av 
selvmord.

Konfi rmasjonen utsettes

Alle landets konfi rmasjoner er utsatt til høsten. 
For Høvågs del blir nye konfi rmasjonsdager 
lørdag 22. august og lørdag 5. september.
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Faste aktiviteter:
Bønn:  Hver tirsdag kl. 06.00 og lørdag kl. 07.00 (B)
 (Merk: Bønn lørdag er fl yttet fra 06.00 til 7.00.)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang: Begynner igjen til høsten.
Etter skoletid: Annenhver mandag. Begynner igjen til høsten.
Miniklang: Annenhver mandag (B)
Gutteklubben/sløydgruppa:  Annenhver torsdag (Høvåg skole)
Jenteforening:  Annenhver tirsdag (B)
PUSH: Hver lørdag (B). Se program på Facebook.
KRIK 16+: Utvalgte søndager (Høvåghallen) 
70+:  Siste onsdag i måneden (B)
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

Søndag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 T. Skjerdal. 
Mandag 18. B  kl. 18.00-19.00: Miniklang 
Torsdag 21.  Havglimt  kl. 12.00: Gudstjeneste i samarbeid med 
 Lillesand menighet og Det Norske Misjonsselskap. 
Søndag 24. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kristin Berge. 
 Sang: Erik og Toril Hodnemyr. Søndagsskole. 
Søndag 31. K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal og Håvard Dahlen fra Sjømannskirken (pinsedag). 
 Søndagsskole.

  JUNI
Søndag 7. B  kl. 11.00: Familiemøte med Kåre Skuland og Miniklang. 
 Avslutning for søndagsskolen med grilling etter møtet. 
 Alle hjertelig velkommen!  
Søndag 14.  K  kl. 12.00: Grønn gudstjeneste i Kirkeparken i sam-
 arbeid med speiderne. Sokneprest Kathrine T. Skjerdal. 
Søndag 21. Sanden Torv, Lillesand kl. 11.00: Felles gudstjeneste i 
 samarbeid med LillesandsDaene. 
Søndag 28. Brekkestø kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 T. Skjerdal  (LillesandsDaene)

  JULI
Søndag 5.  Åkerøy bedehus kl. 11.00: Gudstjeneste
Søndag 19. K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste v/prost 
 Steinar Floberg 
Onsdag 29. Kjerkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste i samarbeid 
 med Bygdekvinnelaget og Blindleia kystlag. 

  AUGUST
Søndag 2.  K  kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste v/sokneprest Frode 
 Fjeldbraaten og Norsk Luthersk Misjonssamband
Søndag 16.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg
Lørdag 22. K  kl. 13.00: Konfi rmasjon v/spr Kathrine T. Skjerdal
Søndag 23.  B  kl. 17.00: Samlingsfest for kirke og bedehus

  SEPTEMBER
Lørdag 5. K  kl. 13.00: Konfi rmasjon v/spr Kathrine T. Skjerdal
Søndag 6. K  kl. 11.00: Gudstjeneste med presentasjon av de nye 
 konfi rmantene v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. 
 ”Minikonfi rmantene” deltar også.

K  kl. 19.00: Kveldsgudstjenesteste v/Gabriel Scott-
 Selskabet

Får vi oppleve dette i år? Det lurer vi alle på.
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Oppgraderinger på kirkegården
Det skjer stadig noe nytt 
på kirkegården. I mars 
kom det opp en liten 
mur ved inngangen. Den 
gamle treporten skal 
erstattes med smijern. 
Ellers har nok en del opp-
daget at det er kommet 
vanntilførsel på ulike 
steder mellom gravene. 
Ikke mindre enn fem 
vannposter er satt opp. 
De gamle gravminnene i 
jern er hentet fram igjen. 
De står foreløpig langs 
steingjerdet, men tanken 
er at de skal settes fast 
og komme til verdighet 
igjen.

Muringen er utført av Kjell Aamland. Her sammen med kirketjener Kjellfrid Ribe.

Nå er det lettere tilgang til vann mellom gravene.Jernkorsene er fra siste halvdel av 1800-tallet.

For deg som har mistet et familiemedlem 
eller en nær venn.

Å oppleve sorg er å reagere naturlig på at noen du 
var glad i er borte. Sorgen bærer i seg smerten over 
at noe har tatt slutt. Samtidig bærer vi fortiden med 
oss inn i fremtiden. Kjærligheten opphører ikke. 
Den følger oss videre, gjennom savnet og smerten. 

Å jobbe med sorgen sin handler ikke om å legge 
den bak seg, men å innlemme den i livet. Vi har 
tro på og erfaring for at det å være med i en sorg-
gruppe hjelper mange. Den gir en opplevelse av å 
ikke være alene og det kan være godt å møte andre 
i samme situasjon.

Sorggrupper
Ønsker du å være med i en sorg-gruppe?
En sorggruppe samles 8 kvelder. Det serveres kaffe/te og 
frukt. 

En sorggruppe er ikke terapi. Det er en gruppe hvor vi 
gjennom samtaler forsøker å hjelpe hverandre et steg vi-
dere.

Det stilles ingen krav til kirkelig tilknytning eller tro. Vi 
har taushetsplikt. Tilbudet er gratis.

Det er 6-8 deltakere i hver gruppe, og to gruppeledere. 
Ny gruppe begynner når det er nok påmeldte.

Det er menighetene i Den norske kirke i Grimstad, Bir-
kenes og Lillesand kommuner som er sammen om å gi dette 
tilbudet.

Ta kontakt med menighetskontoret for mer informasjon.

Forsangere

Menigheten 
trenger for-
sangere til 
guds tjenesten. 
Er dette for 
deg, ikke vær 
beskjeden, men 
ta kontakt med 
organist Kristi 
Skaten så fort du 
kan. Tlf. 
959 40 526.
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  Døpt
28.12.19 Hedvig Drangsholt
02.02.20 Lukas Berntsen Hodson 
16.02.20 Filippa Moseid
01.03.20 Luna Wold Aanonsen
01.03.20 Alma Anita Sollie

 Jordfestet
02.01.20 Gunnar-Normann Ingolv 
 Olausson
23.01.20 Signe Ribe
23.01.20 Signe Jonassen
20.03.20 Margot Nelly Glastad

Meld inn dåp elektronisk 

Vi har lang tradisjon for å døpe barn 
i Norge. Barnet bæres fram og blir en 
del av den kristne menighet. Fadderne 
påtar seg ansvar for å følge barnet opp 
og lære det om kristen tro.

Vi ønsker alle barn velkommen til 
dåp i Høvåg og Lillesand. Det er aldri 
for sent å la seg døpe. 

Meld inn dåp eletronisk via www.
hovag.org. Velg mellom aktuelle da-
toer. Barnet trenger ikke ha et navn for 
å meldes inn til dåp. 

Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

For inntektsåret 2020 kan en få skattetrekk 
for gaver inntil 50.000 kr 

(samme som i 2019).

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

VIPPS-koden til bedehuset er: 129232

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Organist Kristi Møllerup Skaten kmo_skat@online.no  959 40 526 
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Kirketjener Johan Berglihn (slutter i mai)    johan.berglihn@icloud.com  917 29 352 
Kirketjener Maritha Bull  bullmap@hotmail.com  476 65 694 
Ungdomsleder Øyvind Wallann  oywallann@hotmail.com 936 04 489 
Trosopplærer Gunhild Krossnes (slutter i mai)     gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Steinar Floberg  steinar.fl oberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2019-23
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Toril Venheim Krossen, Frode Målen, Johan Berglihn og Kennet 
Gislefoss. Vara: Inger Margrethe Tallaksen, Ivar Ueland og Maggie Leisegang.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/ Kjell Ribe: tlf. 908 45 790. Et 
bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret 2020-21
Leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093
Øvrige medlemmer: Lene Selseng Røinaas, Monica Gislefoss, Elise Ueland, Børre Skaar, Nils Harald Ribe 
og Bente Roland. Vara: Kai Even Årseth-Ribe. Styret konstitueres i løpet av våren. 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme tone.reme@outlook.com 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS
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Besøker Høvågheimen

Det har blitt nedskjæringer i antall institusjonsandakter 
for prestene i kommunen. Men i Høvåg har frivillige be-
stemt seg for å stille opp. På Høvågheimen vil beboerne 
framover få besøk av frivillige andaktsholdere minst en 
gang i måneden til søndagskaffen klokka 16. 

Det var Høvågheimen selv som tok kontakt med me-
nigheten for å høre om det var mulig å ivareta et tilbud 

som beboerne setter pris på. 
Første mann ut før koronaepidemien brøt løs var 

Johan Berglihn, som besøkte Høvågheimen 8. mars. Han 
hadde med seg en sjofar, som er et tradisjonelt jødisk 
instrument. Sjofar (bukkehorn) var instrumentet som ble 
brukt da Jerikos murer falt (Josva kap. 6). 

FOTO: VIBECHE GRØDUMJohan Berglihn viste fram et steinbukkhorn da han besøkte Høvågheimen 8. mars.


